
 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN BA TƠ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 Số:         /QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày      tháng 4 năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ hụt thu năm 2024 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 
 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 

19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 và Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 463/QĐ-UBND ngày 26/3/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc hỗ trợ kinh phí cho ngân sách huyện Ba Tơ do hụt thu ngân sách so với 

dự toán HĐND tỉnh giao năm 2024; 

Căn cứ Thông báo số 646-TB/HU ngày 15/4/2025 Kết luận của Ban Thường 

vụ Huyện uỷ về thống nhất cho chủ trương phân bổ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ hụt 

thu năm 2024; Công văn số 19/HĐND ngày 17/4/2025 của HĐND huyện về việc 

cho chủ trương phân bổ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ hụt thu năm 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân bổ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ hụt thu năm 2024, với số tiền 

7.600 triệu đồng (Bảy tỷ sáu trăm triệu đồng), nội dung cụ thể như sau: 

1. Bố trí cho các nhiệm vụ chi năm 2024 kéo dãn thời gian thực hiện qua năm 

2025 theo chủ trương của Ban Thường vụ Huyện uỷ tại Thông báo số 629-TB/HU 

ngày 04/3/2025, của HĐND huyện tại Công văn số 11/HĐND ngày 28/02/2025 và 

điều hành của UBND huyện tại khoản 5, Điều 1 của Quyết định số 23/QĐ-UBND 

ngày 07/3/2025 với số tiền 7.407.768.000 đồng, cụ thể: 

a) Nhiệm vụ chi “Tăng cường cơ sở vật chất sự nghiệp giáo dục năm 2024 

của Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Quyết định số 460/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 

của UBND huyện” chưa được cấp dự toán; số tiền 6.600.000.000 đồng.  

b) Nhiệm vụ chi “Chi hoạt động thi đua, khen thưởng năm 2024 của Phòng 

Nội vụ tại Quyết định số 167/QĐ-UBND ngày 13/11/2024 của UBND huyện” chưa 

được cấp dự toán; số tiền 807.768.000 đồng. 

2. Phục hồi nguồn cân đối cải cách tiền lương ngân sách huyện đã sử dụng bù 

hụt thu trong năm 2024 tại Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 07/3/2025 của 

UBND huyện, số tiền: 192.232.000 đồng. 

 



 

2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm xử lý kinh phí theo 

Điều 1 của Quyết định này. 

2. Thủ trưởng các đơn vị được giải quyết kinh phí tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

trong việc quản lý, sử dụng và thanh, quyết toán kinh phí quy định hiện hành của 

nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính 

– Kế hoạch; Thủ trưởng các đơn vị tại Điều 1; Trưởng phòng giao dịch số 22 - Kho 

bạc nhà nước khu vực XII và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Như Điều 4; CHỦ TỊCH 

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;  

- CT, PCT UBND huyện;  

- VP HĐND và UBND huyện;  

- Lưu: VT.TCKH(Đ.Quý). 

 

 Phạm Giang Nam 


		2025-04-18T12:02:16+0700


		2025-04-21T20:49:30+0700


		2025-04-21T20:49:30+0700


		2025-04-21T20:49:30+0700




